
OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 1 ▪ 

  

ZZ ÁÁ PP II SS   čč ..   66 // 22 00 00 88   
 
ZE ZASEDÁNÍ   ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE KONANÉHO V KANCELÁŘI  OÚ VRÁBČE  
DNE 7 .  5 .  2008 OD 18:30 HODIN 
 
Zasedání řídil: starosta obce František Ohrazda 

Přítomni: p. Ohrazda, Trapl, Fessl, Trnka, Novotný, Hesová, Kubata, Hálová 

Omluveni: p. Zdrha  
 
Schválení zápisu z předešlého zasedání ZO ze dne 2. 4. 2008. 

Kontrola plnění usnesení z předešlého zasedání ZO ze dne  2. 4. 2008. 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Fessl, p. Kubata. 
 
Starosta obce pan František Ohrazda zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval, že je 
přítomno 8 členů zastupitelstva, tj.nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
 Program:  

1. Studie dle ÚP obce Vrábče v lokalitě Vrábče-ves 
2. Změna č. 1 ÚP obce Vrábče 
3. Rekonstrukce žlabové stoky na návsi ve Slavči 
4. Pronájem nebytových prostor Vrábče 33 - Hospoda Na rynku 
5. Krajský GP - Podpora živé kultury  
6. Krajský GP - Výstavba víceúčelových hřišť s umělým povrchem  
7. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva věcného břemene E.ON 
8. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva věcného břemene Telefónica 
9. Výsledek hospodaření Obce Vrábče k 31. 3. 2008 
10. Nabídka firmy AMIDO 
11. Umístění antény WiFi ve věži kaple sv. Václava 
12. Různé 

 
1. ZO projednalo předloženou studie dle ÚP obce Vrábče v lokalitě Vrábče-ves označené v ÚP V7, V11, V12, V19, 

V23, V24, V25, V26, V27 a V28, která řeší uspořádání výstavby 57 RD, inženýrských sítí a ČOV v této lokalitě. 
Studii si nechal od firmy DOLMEN  vypracovat investor Stavby, investice, reality s.r.o. ZO s předloženou studií 
souhlasí a pověřuje starostu k vydání souhlasu ze strany obce k územnímu řízení. (Schváleno 8 hlasy) 

 
2. ZO projednalo a následně schválilo Změnu č. 1 ÚP Obce Vrábče. (Schváleno 8 hlasy.) 
 
3. ZO projednalo a následně schválilo předložený návrh ze strany firmy STRABAG a.s. na rekonstrukce žlabové stoky 

na návsi ve Slavči a dalších údržbových prací. (Schváleno 8 hlasy)         
  
4. ZO bylo seznámeno s informací ohledně toho, že se ve stanovené lhůtě nepřihlásil žádný zájemce o pronájem  

nebytových prostor ve Vrábči čp. 33 - Hospoda Na rynku. Na základě této skutečnosti ZO rozhodlo podat inzerát na 
pronájem těchto prostor. Prozatím tyto prostory zůstanou  uzavřené s tím, že do té doby než se sežene nájemce, 
bude ze strany obce zajištěn provoz na zajištění společenských akcí. (Schváleno 8 hlasy) 

 
5. ZO bylo seznámeno s dotačním dopisem od Jihočeského kraje - krajského úřadu ohledně přidělení grantu 

v programu - Podpora  živé kultury ve výši 30.000,--Kč na akci Malá Vrábecká slavnost. ZO s dotací souhlasí. 
(Schváleno 8 hlasy) 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 2 ▪ 

 
6. ZO vzalo na vědomí dopis od Jihočeského kraje - krajského úřadu ohledně nepřidělení grantu v programu - 

Výstavba víceúčelových hřišť s umělým povrchem. 
 
7. ZO projednalo a následně schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 

mezi obcí Vrábče a společností E.ON Distribuce, a.s. spočívající v uložení kabelového vedení NN na parcele č.PK 
3266/1 díl 1 v k.ú.Vrábče. (Schváleno 8 hlasy.) 

 
8. ZO projednalo a následně schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 

mezi obcí Vrábče a společností  Telefónica O2 Czech Republik, a.s. spočívající v uložení kabelového vedení 
komunikační sítě na parcele č. PK 3266/1 díl 1, 3269/1, 3289/1 a 3266/2 v k.ú.Vrábče. (Schváleno 8 hlasy.) 

 
9. ZO projednalo a následně schválilo výsledek hospodaření Obce Vrábče k 31. 3. 2008 
     
     Rozpočet upravený Skutečnost  Plnění v % 
     Stav finančních prostředků k 1. 1. 2008     1,523.827,42 Kč 
     Příjmy    4,073.303,60 Kč  1,873.329,60 Kč 
     Financování    -    68.183,50 Kč 
 Celkem    4,005.120,10 Kč     45,99 % 
     Výdaje    4,005.120,10 Kč       910.476,79 Kč  22,73 % 
     Stav finančních prostředků k 31. 3. 2008    2,486.680,23 Kč  

     (Schváleno 8 hlasy) 
 
10. ZO projednalo předloženou nabídku firmy AMIDO na dodávku leteckých snímků a rozhodlo nabídku akceptovat v 

omezeném rozsahu. (Schváleno 8 hlasy)   
 
11. ZO projednalo žádost firmy ABLE SYSTEM s.r.o.na umístění antény WiFi-provoz internetu ve věži kaple 

sv.Václava. ZO s umístěním antény souhlasí za podmínek, že anténa bude provedena v barvě věže tak, aby nebyl 
narušen vzhled, bude zřízeno podružné el. měření a dále bude zajištěno bezplatné napojení a bezplatný provoz 
budovy OÚ po dobu uzavření smlouvy. (Schváleno 8 hlasy)  

 
12. V bodě Různé informoval starosta: 

a. požadavku TJ Sokol České Budějovice o využití obecního pozemku na návsi v Kroclově dne 10. 5. 2008 
v době od 12.00 do 15.00 hodin pro konání sportovní akce HANMAN 2008. Požadavek byl dne 29. 4. 2008 
starostou schválen. 

      
b. Předložil Usnesení č.26 ze XXVI.shromáždění starostů svazku obcí Blanský les - podhůří. 

 
c. Informoval o nákladech za svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu, který činil 52.090,50 Kč.  

 
   
Příští zasedání ZO se uskuteční dne 4. 6. 2008 od 18.30 hodin v kanceláři OÚ Vrábče.     
 
Ve Vrábči dne 7. 5. 2008 v 21.50 hod. 
 
 
Zapsal:  Ohrazda    Ověřovatelé zápisu: Ing. Fessl, pan Kubata 
 
 
 
 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 3 ▪ 

 

UU SS NN EE SS EE NN ÍÍ   

ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE K ZÁPISU č . 66 // 22 00 00 88   
  
Z A S T U P I T E L S T V O   OBCE 
 
Přítomno 8 z 9 členů ZO 
 
1. Volí ověřovatele zápisu 

Ing. Lubomíra Fessla, p. Zdeňka Kubatu 
 
2. Schvaluje 

2.1. Studie dle ÚP obce Vrábče v lokalitě Vrábče-ves označené V7, V11, V12, V19, V23, V24, V25, V26, V27 a 
V28. (8 hlasů pro)   

2.2. Změnu č. 1 ÚP Obce Vrábče - viz příloha č. 1. (8 hlasů pro) 
2.3. Rekonstrukci žlabové stoky na návsi ve Slavči od firmy STRABAG a.s. (8 hlasů pro) 
2.4. Prozatímní uzavření nebytových prostor Vrábče 33 - Hospoda Na rynku. (8 hlasů pro) 
2.5. Dotaci - grant od JK na program Podpora živé kultury ve výši 30.000,--Kč. (8 hlasů pro) 
2.6. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi obcí Vrábče a společností 

E.ON Distribuce, a.s. spočívající v uložení kabelového vedení NN na parcele č. PK 3266/1 díl 1 v k.ú.Vrábče. 
(8 hlasů pro) 

2.7. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi obcí Vrábče a společností  
Telefónica O2 Czech Republik, a.s. spočívající v uložení kabelového vedení komunikační sítě na parcele č.PK 
3266/1 díl 1, 3269/1, 3289/1 a 3266/2 v k.ú.Vrábče.(8 hlasů pro) 

2.8. Výsledek hospodaření Obce Vrábče k 31.3.2008, který činí 2,486.680,23 Kč.(8 hlasů pro) 
2.9. Nabídku firmy AMIDO na částečnou dodávku leteckých snímků. (8 hlasů pro)   
2.10. Umístění antény WiFi ve věži kaple sv. Václava za podmínek, že anténa bude provedena v barvě věže tak, 

aby nebyl narušen vzhled, bude zřízeno podružné el.měření a dále bude zajištěno bezplatné napojení a 
bezplatný provoz budovy OÚ. (8 hlasů pro)   

     
3. Bere na vědomí    

3.1. Informaci ohledně nepřidělení grantu v programu - Výstavba víceúčelových hřišť s umělým povrchem. 
3.2. Informaci o konání sportovní akce HANMAN 2008 dne 10. 5. 2008 na návsi v Kroclově. 
3.3. Usnesení č. 26 ze XXVI.shromáždění starostů svazku obcí Blanský les - podhůří. 
3.4. Informaci o nákladech za svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu, který činil částku 52.090,50 Kč.  

  
4. Pověřuje starostu    

4.1. K vydání souhlasu ze strany obce k územnímu řízení pro výstavbu 57 RD, inženýrských sítí a ČOV v lokalitě 
Vrábče-ves označené v ÚP V7, V11, V12, V19, V23, V24, V25, V26, V27 a V28.  (8 hlasů pro) 
 

    
Ve Vrábči dne  7. 5. 2008 
 
 
Ověřovatelé. Ing. Lubomír Fessl    Zdeněk Kubata 
   
 
  Ing. Jan Trapl     František Ohrazda 
            místostarosta     starosta obce 


